
Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé... 
 
Poslední den v kalendářním roce, který strávíme na gymnáziu. Poslední den předtím, než začnou vánoční 

prázdniny. Den, při kterém se na školních chodbách rozezní klávesy, kytara i klarinet. Všechny tyto věty 

označují dobu, která je na našem gymnáziu zpravidla věnována zpívání koled. Letos jsme se této výjimečné 

chvíle dočkali 19. prosince. Už když jdete do školy, víte, že dnešek bude jiný. V batohu máte místo učebnic 

cukroví na besídku, která se ve většině tříd odehrává v průběhu dopoledne. Když rozrazíte dveře, nečeká na 

vás nikdo, kdo by vám mohl vytknout, že nejste přezutí. Naopak dojdete do prvního patra, zařadíte se do 

hloučku studentů a dostanete text s koledami. Najdete tam nejen obvyklé písně jako Purpura nebo Nesem 

vám noviny, ale i stále ještě netradiční hity jako například Happy Xmas od Johna Lennona. „Hřebem“ této 

akce je však jedna z nejkrásnějších mezinárodních koled Tichá noc. První sloka této písně totiž zazní celkem 

sedmkrát – anglicky, německy, španělsky, francouzsky, rusky, latinsky a nakonec česky. Tedy ve všech 

jazycích, které jsou na škole vyučovány. Nejkouzelnější však je to, že v hloučku lidí, které vidíte, nejsou jen 

mladší či starší spolužáci, ale i učitelé a absolventi. Díky tomu si uvědomíte, že Vánoce už jsou skutečně na 

dosah a hlavně že tyto svátky prožíváme všichni stejně, ačkoli každý žije svůj vlastní život. 

 
Dominika Kubištová, 8.A 

 



 

 



 

 



 

 


